
泉佐野泉南医師会 地域連携室

WAO!通信
在宅医療・介護連携を「輪」でつなぐ・・・

May.2025
Vol.69

わ・リレーコラム

泉佐野泉南医師会
賛同機関

泉佐野泉南歯科医師会 通所介護泉佐野薬剤師会 理学療法士会訪問看護

病院ケアマネ連絡会

泉南薬剤師会

作業療法士会 6市町行政（高齢介護担当課） 地域包括支援センター 泉佐野保健所 他

【発行元】
泉佐野泉南医師会 地域連携室
〒598-0063 泉佐野市湊1-1-30

072-464-6123 FAX 072-464-6133
E-mail  renkei@sano.osaka.med.or.jp  
URL  http://www.sano.osaka.med.or.jp

第69走者

医師

坂本 浩一 先生

木本内科

【熊取町】

くれよん薬局 管理栄養士【阪南市】

根来 光哉 さん

今月のWAO！さん

令和7年3月22日 令和6年度
第2回 市民公開講座 実施！

阪
南
市

熊取町の医療法人木本内科の坂本浩一（ヒロカズ）です。
木本前院長から診療所を引き継ぎさせていただき、やっと？はや
？数年が経ちました。通院中の外来患者様にもやっと顔を覚え
ていただいた、と思ってる今日この頃ですが、診療所の名前と僕
の苗字が違うため、なかなか僕の名前は覚えていただけません（
笑）。
当院は前院長からの診療方針を継続し、一般内科診療に加
えて在宅や施設様に訪問診療に伺わせていただいております。
直接お会いできていないケアマネジャー様、訪問薬剤師様、訪
問看護師様が多数いらっしゃいます。お時間いただけるなら一度
お会いさせていただきたいです。また、介護関係の会合にもでき
るだけ参加させていただこうと考えております。今後とも医療法人
木本内科をよろしくお願い申し上げます。

活動報告
熊
取
町

『人生会議を考える上で必要
な話～在宅医療、お金のは
なし～』と題して、にしはらホー
ムメディカルケアクリニックの西
原先生、大阪信用金庫の井
元さん、柿原さんにご講演い
ただきました。

令和7年3月8日 在宅医療・介護
なんでも相談会＆講演会 実施！

『知ろう！語ろう！考えよう
！～これからの生き方と人
生会議（ACP)～』をテーマ
に、住民向け講演会、また、
事業所による取組み発表
会、市民向け相談会が開
催されました。

くれよん薬局、管理栄養士の根来です。日々の栄養指導に加え、医療・介護従事者の皆さ
まに向けた栄養ケアの実践方法の共有にも取り組んでいます。昨年からは、阪南市内の管理
栄養士同士が連携しやすい体制づくりにも着手し、専門職間の情報共有が地域全体の栄
養支援の質向上に繋がると信じています。今後はこの連携を軸に、他職種との協働もさらに
推進し、地域包括ケアの一端を担えるよう努めてまいります。


	スライド 1

